SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

EDITAL N°011/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS EM CURSOS DE

ESPECIALIZAÇÃO DO CAMPUS TUCURUÍ DO IFPA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ, NOMEADO PELA PORTARIA N° 1.754/2019 –

GAB/REITORIA/IFPA – D.O.U. DE 08/04/2019, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

torna público o resultado da primeira etapa do processo seletivo referente à análise das cartas

de intenções.

RESULTADO 1ª ETAPA – CARTA DE INTENÇÕES

Curso: Ciências Biológicas Aplicadas à Saúde

Código Candidato Carta Situação

CBAS22-01 Nancinaira Freitas Bugarim 8.30 Aprovado

CBAS22-02 Antonio Rhamon da Silva Belém 7.10 Aprovado

CBAS22-03 Cláudia Andréa da Paixão Miranda 0.00* Reprovado

CBAS22-04 Erika Patricia Silva de Almeida 8.20 Aprovado

CBAS22-05 Kelma Brena de Lima Wanzeler 8.50 Aprovado

CBAS22-06 Samara Furtado de Paula 3.00 Reprovado

CBAS22-07 Aurea Maria de Souza Santos Tembé 3.50 Reprovado

CBAS22-08 Caio Borchardt Felipe 7.60 Aprovado

CBAS22-09 Arthur da Silva Pinto 4.00 Reprovado

CBAS22-10 Moziane Alves Guimarães 5.00 Aprovado

CBAS22-11 Flávia Cristina Modesto 6.30 Aprovado

CBAS22-12 Priscilla do Carmo Francisco 3.00 Reprovado

CBAS22-13 Pauliane Santos da Silva Santana 7.50 Aprovado

CBAS22-14 Leice Seychelles de Brito 7.80 Aprovado

CBAS22-15 Thalia Sá do Carmo 2.40 Reprovado

CBAS22-16 Elaine Lopes Rodrigues 8.80 Aprovado

CBAS22-17 Ana Paula da Paz Grala  5.50 Aprovado

CBAS22-18 Lucas da Silva Rocha 6.50 Aprovado

CBAS22-19 Juvenildo Vieira dos Santos 8.00 Aprovado

CBAS22-20 Sayron Mathias Cruz dos Reis 7.50 Aprovado

CBAS22-21 Luciana Rodrigues Duarte 9.20 Aprovado

CBAS22-22 Antoniete Marques de Souza 6.50 Aprovado

CBAS22-23 Taniara Raiana da Silva Pantoja 9.50 Aprovado

CBAS22-24 Thiago Sousa da Silva 0.00* Reprovado

CBAS22-25 Williane Gonzaga Lopes 6.00 Aprovado

CBAS22-26 Ana Caroline Pinto Costa 4.00 Reprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

CBAS22-27 Ronisson Vargens Ribeiro 5.00 Aprovado

CBAS22-28 Laila Cristina de Souza Siqueira da Rocha 6.30 Aprovado

CBAS22-29 Gabriela Rodrigues dos Santos 0.00* Reprovado

CBAS22-30 Thais Azevedo Cardoso 6.40 Aprovado

CBAS22-31 Luanda da Silva e Silva 3.00 Reprovado

CBAS22-32 Walena Martins da Costa 0.00* Reprovado

CBAS22-33 Marinilza Siqueira de Carvalho 7.30 Aprovado

CBAS22-34 Ranielle da Silva Bugarim 7.80 Aprovado

CBAS22-35 Leandro Soares Sousa 6.50 Aprovado

CBAS22-36 Carla da Costa Corrêa 6.60 Aprovado

CBAS22-37 Vanessa Ramos Nascimento 0.00* Reprovado

CBAS22-38 Walquiria Carneiro Lima 0.00# Reprovado

CBAS22-39 Flávia Mariah Costa de Carvalho 7.80 Aprovado

CBAS22-40 Larissa Neves de Sousa 7.00 Aprovado

CBAS22-41 Francilene Inacio de Sousa 0.00* Reprovado

CBAS22-42 Luanna Mendes Buzzato 3.50 Reprovado

CBAS22-43 Mariane Cristina Leão da Cruz 0.00* Reprovado

CBAS22-44 Clarice Alves Corrêa de Souza 8.50 Aprovado

CBAS22-45 Talita Silva Lopes 0.00* Reprovado

CBAS22-46 Gilvana Rodrigues de Oliveira 5.50 Aprovado

CBAS22-47 Nádja Machado dos Santos 0.00* Reprovado

CBAS22-48 Rebeca Silva Lima 7.10 Aprovado

CBAS22-50 Lorrainy Simões de Sousa 7.90 Aprovado

CBAS22-51 Letícia Assunção Corrêa 4.50 Reprovado

CBAS22-53 Rafael Barreto Lima 9.00 Aprovado

* Não atendeu ao item 3.5.6.1.3 do Edital
# Não atendeu ao item 3.5.6 do Edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

Curso: Docência para Educação Profissional Científica e Tecnológica

Código Candidato Carta Situação

DEPCT22-01 Elismar Garreto Lopes 6.50 Aprovado

DEPCT22-02 Maria do Carmo da Conceição Assunção 6.50 Aprovado

DEPCT22-03 João Guilherme Pinto de Freitas 9.00 Aprovado

DEPCT22-04 Herilene Chaves de Sousa 8.00 Aprovado

DEPCT22-05 Lucilia Rosa Magalhães 6.00 Aprovado

DEPCT22-07 Daisy Silmara Pereira Machado 5.50 Aprovado

DEPCT22-08 Luciano Gomes de Sousa 10.00 Aprovado

DEPCT22-09 Luene Caldas Cardoso 10.00 Aprovado

DEPCT22-10 Érica Rodrigues de Araújo 10.00 Aprovado

DEPCT22-11 Samuel Salin Gonçalves de Souza 8.50 Aprovado

DEPCT22-12 Madson Emanoel Pereira dos Santos 6.00 Aprovado

DEPCT22-14 Natália Rodrigues Marcos 8.50 Aprovado

DEPCT22-15 Manoel Bonifácio Dias da Costa 0.00* Reprovado

DEPCT22-16 Larisse Oliveira Quadros 10.00 Aprovado

DEPCT22-17 Walace da Costa Matos  8.50 Aprovado

DEPCT22-18 Patrícia Bezerra Martins 8.50 Aprovado

DEPCT22-19 Maiene Paixão Vila Seca 7.50 Aprovado

DEPCT22-20 Darlana Corrêa da Costa 8.00 Aprovado

DEPCT22-21 Édpo Teles Gonçalves 8.50 Aprovado

DEPCT22-22 Paulo Rony Sanches de Souza 8.50 Aprovado

DEPCT22-23 Sandra de Sousa Soares 5.50 Aprovado

DEPCT22-24 Rayana Silva Frota 10.00 Aprovado

DEPCT22-26 Marta Quézia Sousa do Nascimento Lima 10.00 Aprovado

DEPCT22-27 Márcia Ribeiro Santos Gratek 8.50 Aprovado

DEPCT22-28 Kevin Lucas Aguiar de Brito 9.00 Aprovado

DEPCT22-29 Jéssica Dias Ribeiro 9.00 Aprovado

DEPCT22-30 Iriomar de Sousa 7.50 Aprovado

DEPCT22-31 Diemile da Cruz Pereira 8.50 Aprovado

DEPCT22-32 Christiane de Souza Miranda 10.00 Aprovado

DEPCT22-33 Sandra Cristina Ramos Lacerda 0.00* Reprovado

DEPCT22-34 Antônio Carlos Lima do Nascimento 10.00 Aprovado

DEPCT22-35 Genilson Lira Gomes 8.50 Aprovado

DEPCT22-36 Ivanete Santos Nunes 8.00 Aprovado

DEPCT22-37 Maria Irenilda Prestes Barros 9.00 Aprovado

DEPCT22-38 Flavio Pedro de Lima 0.00 Reprovado

DEPCT22-39 Élita Paloma Américo Magalhães 8.50 Aprovado

DEPCT22-40 Rayane Caroline Pinto Pinto 8.50 Aprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

DEPCT22-41 Pablo Souza de Sá 9.00 Aprovado

DEPCT22-42 Begdiel Silva Santos 10.00 Aprovado

DEPCT22-43 Carlos Augusto do Santos Monteiro 0.00* Reprovado

DEPCT22-44 Karlla Jeannes Sousa Rodrigues 9.00 Aprovado

DEPCT22-45 Evelin Oliveira de Oliveira 9.50 Aprovado

DEPCT22-46 Solimar Estumano dos Santos 0.00* Reprovado

DEPCT22-47 Alberto Chéquer Novaes Neto 0.00* Reprovado

DEPCT22-48 Lisandra Viana Pinto 6.00 Aprovado

DEPCT22-49 Amanda de Souza Melo 8.50 Aprovado

DEPCT22-50 Alek Sara Madeira Pires Lima 6.50 Aprovado

DEPCT22-51 Jaqueline da Silva 0.00* Reprovado

DEPCT22-52 Lacinete do Socorro Cruz da Silva 0.00* Reprovado

DEPCT22-53 André Silva Meireles 0.00* Reprovado

DEPCT22-54 Louhana Souza Coelho 10.00 Aprovado

DEPCT22-55 Arinei da Silva Meireles 0.00* Reprovado

DEPCT22-56 Lucio da Veiga Arnaud Junior 10.00 Aprovado

DEPCT22-57 Manuelle Costa de Carvalho 10.00 Aprovado

DEPCT22-58 Josivaldo Mendes Leite 6.50 Aprovado

* Não atendeu ao item 3.5.6.1.3 do Edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

Curso: Linguagem Cultura e Educação na Amazônia

Código Candidato Carta Situação

LCEA22-01 Elisdiane Silva Vieira de Paula 7.00 Aprovado

LCEA22-02 Raquel Eduarda Lopes Braga 9.55 Aprovado

LCEA22-03 Aline Cély Araújo da Silva 10.00 Aprovado

LCEA22-04 Aline Soares Oliveira 8.40 Aprovado

LCEA22-05 Josina Rodrigues da Silva 0.00* Reprovado

LCEA22-06 Mariane Daysa de Castro Gomes 8.80 Aprovado

LCEA22-07 Yuri Campelo de Freitas 8.75 Aprovado

LCEA22-08 Rafael Fernandes Titan 0.00* Reprovado

LCEA22-09 Eleonara Cassiano Eugênio 9.15 Aprovado

LCEA22-10 Natanias Ribeiro de Souza 8.75 Aprovado

LCEA22-11 Irismar Silva do Nascimento 7.85 Aprovado

LCEA22-12 Carlene Lima Macena 8.10 Aprovado

LCEA22-13 Andressa D'Angelis Silva Santos 9.75 Aprovado

LCEA22-14 Andreza Ramos da Conceição 7.00 Aprovado

LCEA22-15 Andreza Barroso Diniz de Andrade 0.00* Reprovado

LCEA22-16 Jakelline Assunção Vasconcelos 7.05 Aprovado

LCEA22-17 Rose Pereira Campos 0.00* Reprovado

LCEA22-18 Jocirene dos Santos Wanzeler 9.75 Aprovado

LCEA22-19 Elizamar Machado da Silva 0.00* Reprovado

LCEA22-20 Kátia Borges da Silva 0.00# Reprovado

LCEA22-21 Marlus Romero Silva Góes 8.50 Aprovado

* Não atendeu ao item 3.5.6.1.3 do Edital
# Não atendeu ao item 3.5.6 do Edital

Tucuruí – PA, 11 de março de 2022.

Anderson W. de Jesus Barbosa
Diretor Geral

IFPA/Campus Tucuruí
Port. Nº 1.754/2019 – GAB/IFPA